
,4 GOVERNMENT OF MEGHALAYA

EXCISE, REGISTRATION, TAXATION & STA]VIPS

DEPARTMENT

NOTIFICATION
No. I l/2019 - State Tar

Da.tcd Shillong, fre f Ard" 2019'

No. ERTS(i) 4lz0lgl4l - In exercise of the powers conferred by section 148 of thc Megbalaya

Goods and Services Ta,{ Act, 2017 (ActNo. l0 of 2017) (h€reaft€r ia this notificaion referred to

as the said Act), the Govemment of Meghalay4 on the recommendations of the cnmcil' hereby

notifiestheregistered persons having aggregate turnoverof up to l'5 crore rupees in the

preceding financial year or the current financial year, as the class ofregistered Persons' who shall

iollow the special procedure as mentioned below'for furnishing the details of outward supply of

goods or services or both.

2. The said registered persons shall fumish the details of outward supply of goods or services

or both in F9RM GSTR-I under the Meghalaya Goods and services Tax Rules, 2017, effected

during the quarter as specified in column (2) of the Table below till the time period as specified

in the corresponding entry in column (3) of the said Table, namely:-

Table

3, The time limit for furnishing the details or return, as the case may be, under sub-section (2)

of section 38 and sub-section (l) of section 39 of the said Act, for the.months of July,2017 to

June, 2019 shall be subsequently notified in the official Gazette.

sd/-
H. Marwein

Additianal Chie!secretary to the Government of Megltalaya
(ftExcise, Registration, Taxation & Stamps Department'
t-J

Memo No. ERTS(T) 4l20l9l4L-A
Copy to:-

Dated Shillong, the 7th March,2019.

1. P. S. to Chief Minister for favour of information of the chief Minister.

2. P, S. to Chief Secretary for favour of information of the Chief Secretary.

3. p, S. to the Additional Chief Secretary i/c ERTS Departmgnt for favour of information of

the Additional Chief SecretarY.

4. The Secretary to the Govt. of India and ex-officio Secretary to. the GST Council,

New Delhi-l10001.
5, principal Accountant General (Audit), Meghalaya (Attention: CASS Section),

Shillong-793001 .

Accountant General (A & E), Meghalaya, Shillong-793001

rneu#tary to the Govt. of Megfialaya,Finance Department/ERTs

6e Commissioner of Taxes, Meghalaya, Shillong for favour

necessary action.

9. All Administrative Departments'

10. All Heads of Department.

11. The Director, Printing and Stationery,

publication of the above Notification in the Extra

Department.

of information and

Z (1 MAR ZOI9

\b\Du' lt l

st.
No.

Quarter for which details in FORM
GSTR-I are fuinished

Time period for furnishing details in
FORM GSTR-I

(l) (2) (3)

April -June,2019 31" July, 2019

4re''
and furnish this Department with 50 spare copies'



-2-

12. Assembly Secretariat.

13, NIC, Shillong for uploading in the Meghalaya Website

BY order etc.,

Qfr Deputy secretary ,lhttorrntment of Meghilava
| | Excise, Regislration, Taxatiort & Stamps Department



Vbr

GOVERNMENT OF MEGHALAYA
EXCISE, REGISTRATION, TAXATION & STAMPS

DEPARTMENT
, 

NOTIFICATION
No. l2l2019-StateTax

Dated Shitlong, the /' March, 2019.

No. ERTS(T) 412019/42 - In exercise of the powers conferred by the second proviso to sub-

section (l) of section 37 read with section 168 of the Meghalaya Goods an! Services Tax Act,

2017 (Act No. l0 of 2017) (hereafter in this notification referred to as the said Act), the

Commissioner, on the recommendations of the Council, hereby extends the time limit for

furnishing the details of outward supplies in FORM GSTR-I under the Meghalaya Goods and

Services Tax Rules, 2017 , by such class of registered persons having aggregate turnover of more

than 1.5 crore rupees in the preceding financial year or the current financial year, for each ofthe
months from April, 2019 to June, 2019 till the eleventh day of the month succeeding such mbnth.

2, The time limit for furnishing the details or retum; as the case may be, under sub-section (2)

of section 38 and sub-section (l) of section 39 of the said Act, for the months of July,2017 to

June, 201 9 shall be subsequently notified in the Offici al Gazette.

sd/-
H, Marwein

Additional Chief Secretary to tlte Government of Megltalaya

1. P. S. to Chief Minister for favour of information of the Chief Minister.

2.. P. S. to Chief Secretary for favour of infonnation of the Chief Secretary.

3. P. S. to the Additional Chief Secretary i/c ERTS Department for favour of information of
the Additional Chief Secretary.

4. The Secretary to the Govt. of India and ex-officio Secretary to the GST Council,

New Delhi-110001.
5. Principal Accountant General (Audit), Meghalaya (Attention: CASS Section),

Shillong-793 00 1 .

6. Accountant General (A & E), Meghalaya, Shillong-793001

7. T$D<rretary to the Govt. of Meghalaya, Finance Department/ERTs Department.

\!,2'the Commissioner of Taxes, Meghalaya, Shillong for favour of information and

necessary actlon,

9. All Administrative Departments.

10, All Heads of Department.

11. The Director, Printing and Stationery, Meghalaya,

publication of the above Notification in the Gazette

and furnish this Department with 50 spare copies.

fi uploading in the Meghalaya Website.

By order etc.,

(frExcise, Registration, Taxation & Stamps Department.

Dated Shillong, the 7th March,2019.Memo No. trRTS(T) 412019142-A

Copy to:-

Shillong with a request to cause

of Meghalaya Extra Ordinary issue

S\l9eputy Secretary to the Government of Meghalaya
Ybxcise, Registration, Taxation & Stamps Department



GOVERNMENT OF MEGHALAYA
EXCISE, REGISTRATION, TAXATION & STAMPS

DEPARTMENT

NOTIFICATION
' No. l3l201 9 - State Tax

Dated Shiltong, the /' March, 2019.

No. ERTS(T 1+tZOttlt+S- In exercise of the powers conferred by section 168 of the Meghalaya

Goods and Services Tax Act, 2017 (Act No. 10 of 2017) (hereafter in this notification referred to

as the said Act) read with sub-rule (5) of rule 6l of the Meghalaya GoodS and Services Tax

Rules, 2017 (hereafter in this notification referred to as the said rules), the Commissioner, on the

recommendations of the Council, hereby specifies that the return in FORM GSTR-38 of the

said rules for each of the months from April, 2019 to June, 2019, shall be fumished

electronically through the common portal, on or before the twentieth day of the month

succeeding such month.

2. Payment of taxes for discharge of tax liability as per FORM GSTR-3B.- Every registered

person furnishing the return in FORM GSTR-3B of the said rules shall, subject to the provisions

of section 49 of the said Act, discharge his liability towards tax, interest, penalty, fees or any

other amount payable under the said Act by debiting the electronic cash ledger or electronic

credit ledger, as the case may be, not later than the last date, as specified in the first paragraph,

on which he is required to furnish the said return.

sd/-
II. Marwein

Additional Chief Secretary to the Government of Meghalaya
(ffExc;se, Registration, Taxation & Stamps Department.

Memo No. ERTS(T) 412019143-A

Copy to:-

Dated Shillong, the 7th Marchr 2019.

1, P. S. to Chief Minister for favour of information of the Chief Minister.

2. P. S. to Chief Secretary for favour of information of the Chief Secretary.

3. P. S. to the Additional Chief Secretary i/c ERTS Department for favour of information of
the Additional Chief Secretary.

4. The Secretary to the Govt. of India and ex-officio Secretary to the GST Council,

New Delhi-l 10001.

5. Principal Accountant General (Audit), Meghalaya (Attention: CASS Section),

Shillong-793 00 I .

6. Account4nt General Shillong-793001
-/l7. Tpffecretary to the Finance DepartmenVERTS Department.

\p.,'I'he Commissioner ya, Shillong for favour of information and

necessary action.

9. All Administrative Departments.

10. All Heads of Department.

ll.The Director, Printing and Stationery, Meghalaya, Shillong with a request to cause

Extra Ordinary issuerg.n of the above Notification in the Gazette of Meghalaya

rtment with 50 spare copies.

loading in the Meghalaya Website.

lJy order etc.,

Deputy Secrelary to the Government of Meghalaya

, Shillong

2 ii MAR 2019

\ bbql

irsh

lxcise, Registraliort, Taxation & Stamps Department



>P/

GOVERNMENI- OF N{EGHALAYA
EXCISE, REGISTRATIO\, TAXATION & STA\IPS

DEPART}{ENT

NOTIFICATIO\
No. 1,1,2 :9 - State T1r

Dated Shillong, the f JIorch,2019.

No. ERTS(T) 412019144 - In exercise of the powers conferred under the proviso to sub-section

(1) of section 10 of the Meghalaya Goods a.nd Services Tax Act,2017 (Act No. l0 of 2017)

(hereinafter refered to as the said Act),anc in supersession of the notification No. ERTS(T)

6512017122, dated the 29'r'June,20l7, publ:shed in the Gazette of Meghalaya, Extraordinary,
part II, No. 109 dated 5rh July,2017 except as things done or omitted to be done before such

supersession, the Government of Meghala) a, on the recommendations of the Council, hereby

specifies that an eligible registered person, r', hose aggregate turnover in the preceding financial

year did not exceed seventy five lakhs rupees, may opt to pay, in lieu of the tax payable by him

under sub-section (1) of section 9 of the said Act, an amount of tax as prescribed under rule 7 of
the Meghalaya Goods and Services Tax Rules,2017:

Provided further that the registered person shall not be eligible to opt for composition

levy under sub-section (1) of section 10 of the said Act if such person is a manufacturer of the

goods, the description of which is specified in column (3) of the Table below and falling under

the tariff item, sub-heading, heading or Cirapter, as the case may be, as specified in the

corresponding entry in column (2) of the said Table, namely:-

T.\BLE
Sl. No. Tariff item, sub-

heading, heading

or Chapter

Description

(1) (2) (3)

2l0s 00 00 Ice cream and other edible ice, whether or not containing

cocoa.

2 2106 90 20 Pan masala.

3
'1/'LA All goods, i.e. fobacco and manufactured tobacco substitutes.

Explanation. -
(i) In this Table, "tariff item", "sub-heading", "heading" and "chapter" shall mean

respectively a tariff item, sub-heading, heading and chapters as specified in the First

Schedule to the Customs Tariff Act, 1975 (51 of 1975).

(ii) The rules for the interpretation oi'the First Schedule to the said Customs Tariff Act,

1975 (51 of 1975), including the Section and Chapter Notes and the General Explanatory

Notes of the First Schedule shall, so far as rnay be, apply to the interpretation of this

notification.

2. This notification shall come into force on the l" day of April, 2019.

sd/-
H. Marwein

Aclditional Chief Secretuy to tlte Government of Megltalaya--5(frts$l0l{eq("ffi
6r-cEiPr

? i MAR 2019

itog{ ' q k

(pp Axcrse, Registralion, Taxatiort & Stamps Department.
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Memo No. ERTS(T) 412019144-A

Copy to:-

Drtcd Sfnerg, bf lflrd,2aft

l. P. S. to Chief Miniiter for favour of informatim of6e Gidltfiniser-
2. P. S. to Chief Secretary for favour of informaion oftbe Chie'f Secruy-
3. P. S. to the Additional Chief Sec retary Ic ERTS Oeeartment for ft\,otr of infqmdion of

the Additional Chief . Secretary.

4. The Secretary to the Govt. of India and exofficio Secretary to the GST Council,

New Delhi-110001.
5. Principal Accountant General (Audit), Meghalaya (Attention: CASS Section),

Shillong-793001.

6. Accountant General (A & E), Meghalay4 Shillong-793001

Thg$<f,Fltary to the Govt. of Meghalaya, Finance Department/ERTS Department.

he Commissioner of Taxes, Meghalaya, Shillong for favour of information and

necessary actlon.

9. All Administrative Departments.

10. All Heads of Department.

I L The Director, Printing and Stationery, Meghalaya, Shillong with a request to

publication of the above Notification in the Gazette of Meghalaya Extra Ordinary

and frrnish this Departrrlent with 50 spare copies.

12. Assembly Secretariat.

13. NIC, Shillong for uploading in the Meghalaya Website.

By order etc.,

eputy Secretary to the Government of Meghalalta
ixcise, Regislralion, Taxation & Stamps Department

7.

8


